
Město Příbram Pro 'ednáníZM

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví dne: 24.04.2023

Název bodu jednání:

Programové dotace 2023 - oblast zdravotnictví

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: PhDr. Luděk Fára, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 20.03.2023, R.usn.č.0258

Text usnesení RM:

Rada města

1.doporučuje

ZM schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací

pro rok 2023 — oblast zdravotnictví“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací

a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schvá
' .2020 Usn.č, 394/2020/ZM

a tímto dotačním programem.

Napsala: Michaela Kahounová

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje — neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci "Programu pro poskytování dotací pro rok

2023 — oblast zdravotnictví" formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací

a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených Zastupitelstvem města Příbram dne 22.06.2020

(Usn.č. 394/2020/ZM) a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:

Finanční prostředky na programové dotace v oblasti zdravotnictví jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu

kapitoly 728 — OSVZ na rok 2023: ANO

Rada města Příbram (RM) předkládá v příloze materiálu návrh Komise zdravotní a sociální (dále jen

„komise“) na rozdělení programových dotací pro rok 2023, které byly podány vrámci vyhlášeného

„Programu pro poskytování dotací pro rok 2023 — oblast zdravotnictví“ (dále jen „program") schváleném

Usn. č, 880/2022/ZM dne 12.09.2022. Komise návrh projednala na svém jednání dne 15.02.2023. KZS

í RM navrhuje rozdělení celé alokované částky.

Pro úplnost jsou v přílohách materiálu uvedeny stručné popisy a rozpočty projektů,

ZM dne 13.02.2023 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši

200.000,00 Kč (kapitola 728-OSVZ, prvek 3464).

1



Die Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2, schválených

ZM dne 22.06.2020, Usn. &. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm subjektům,

které ve veřejné přístupném registru zveřejnili účetní závěrku za rok 2021. Podmínka se týká subjektů,

kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který splní

dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. v platném

znění, 5 10a, odst. (4) nevyhoví-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho

žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy:
- č. 1 — Přehled žádostí a návrh KZS a RM — oblast zdravotnictví

— č. 2 — Popis a rozpočet projektů — oblast zdravotnictví

2

\



33
» *“ '

,“:Efr'h- C

v " < 9574 g 0

'.7 'y.
5% 333 ; %

.;.=..-—: Š
' a

Šum: a. A"
__ »— '. „*

? MVL“
& š,:Í žš A? ?: Š!ŠĚI gš; 93 !% 5% ;; gš ža “r

'
il

. ' V _
'

'

=. [“ 5% 33? ši ?? ;! 5—1! 33 v_c—m _—
. „: 35; as 2— w? 02 2+— == +

\
bugy, g_an. 51, »? “'- i 3 ;

=, :: = .. ::? 3 v
a

„ „>, —3 o ně _..
L.

< 2 n-
"i

,

=.
:— :

Ž “3
; _.

„ :"
= ..

i \

„ : ž -“
v * “.

i
„. % HŠ. 5; g„a :s- ; :; 2-33 aš \ga ass 53 „ „%; ;š ;

% <%“ %s a 905: „„ , *a ana 29. E „»„E Nxa
.1 „

wž ==“ 3; „% 3“ 5.3?3 \- ,sa; %s w: ; "ššš “gg - i3" rou 33.3 g - *
;„_ .

ši? 54% aa „.n-gh -n '
u 355 “= = 30“

<;
.—

Šš sa? 5? :s. 235 53 ;,š? 53— 3 € 33 "
, „ 5

:'w

7'
_

%
ŠŠ vo _. ro © 74 24x
až ;; [*] ! .g

, 5
5:- g 3. .n 'n s 3 '

E
— o -3 2 ?i .a P ' V

_8

ŠŠŠ
_01

'$ S 8 i a
a "g “

*
305

. “
rý“ “&$-' ?r ] š-"e ;

.
... .,. 3 14.32: * sn?

|

„ 5 $ .S 9 9

% fj_:_1.| 5D.—

í '
& š & Š -

.:?Í'Ý! Ěaš

“o>
Š - 's e 8 s ia—fíx %$

|
*“ 8 3

***—f "3“5
\„.

L „:.L
76.:

\ ..“.

„__5\\ =*; ?“ ššš... »— 3 .g mši? =—
'*1=- % $“- ?' *" '

g * : 3
' *., :

% 5 š ;
Š [1,355] ; ŽŠ

* : až s 's 8 s
L; %? ě

-, v u

;. ig.. .

í S :

„.xšl %-

.. * „ .= .= -?íd, :- $ 38
QŠ :; =; gš É Š-

\ »; *.: šoa : _ <>_ Ě. 5.8 „„v-;? :

'1-5; š » . 3“ Š os _,3 v
„= 23; s=šs „8 w, x :: :?; * E ,; 1x ; o. 0

__.bfg
fi;; & „ Š“ „„a—„F:“ .

.„..
„„A-„

.,
=

s
"I?

» N : 2;

- .. g: &= s'- : 'e
3;

_._„_= Pl - 'a o
o

u

—. o
3 a

g 8 P
]

=; 3 ? 5; 'e “g 3 21
8 'g 3 o 9

—'3



Příloha č. 2

Žádosti o finanční podporu na r. 2023

Dotace v oblasti zdravotnictví - popis a rozpočet projektů

1) Alka, o.p.s., Podbrdská 269, Příbram V

Projekt: Podpora zdravotnického zařízení ALKA, o.p.s, v roce 2023

ALKA je příbramská organizace, která již od r. 2005 pomáhá lidem s různě závažným kombinovaným

postižením od dětí po seniory. Máme zkušenosti s klienty s rozličnými diagnózami a tým profesionálů

se srdcem na pravém místě, kteří se o ně starají. Naším cílem je umožnit každému uživateli rozvinout

jeho potenciál a rodině pomoci s náročnou péčí o něj. Důraz klademe na individuální a lidský přístup,

dialog s klientem a jeho rodinou a na příjemné prostředí. Fungujeme transparentně, společensky

zodpovědně a s respektem k potřebám každého, kdo naši pomoc potřebuje. Kromě sociálních služeb

provozuje Aťka také nestátní zdravotnické zařízení. Informace o službách, které poskytujeme,

naleznete na našich webových stránkách www.alkaops.cz nebo ve veřejném registru poskytovatelů

sociálních služeb. Finanční prostředky chceme použít na částečnou úhradu provozních a materiálních

výdajů, odměny členů realizačního týmu a dalších podpůrných pracovníků.

Rozpočet: (náklady projektu)

kancelářské potřeby 4.000,00 Kč

vybavení 7.000,00 Kč

nájemné 50.000,00 Kč

hygienické a čistící prostředky, fyzioterapeutické pomůcky pro klienty 20.000,00 Kč

cestovné 2.000,00 Kč

vzdělávání 30.000,00 Kč

poštovné, telefon 7.000,00 Kč

jiné služby 20.000,00 Kč

mzdy 790.600,00 Kč

930.600,00 Kč

2) HT SENIOR Příbram, 2. 5., Severní 239, Příbram 261 01

Projekt: Preventivní program „Přednášky a workshopy pro seniory" ORP Příbram a FIT

SENIOR Příbram, 2. 5.

Program - Přednášky a workshopy pro seniory" je zaměřen na zdravý životní styl seniorů, motivaci ke

zodpovědnosti za vlastní zdraví a edukaci v nejnovějších trendech v oblastech se zdravím souvisejícím

(pohyb, výživa, psychická pohoda). Z dotace chceme uhradit část nákladů spojených s realizací série

vzdělávacích aktivit a workshopů (nájemné a služby spojené s nájmem, odměna realizátorovi,

odměna lektorům - odměna účinkujícím, propagace, materiálové náklady — spotřební a kancelářský

materiál).

Rozpočet: (náklady projektu)

kancelářské potřeby + materiál 5.000,00 Kč

propagace 2.500,00 Kč

poštovné + telefon 2.500,00 Kč

mzdy vč. odvodů (DPP, HPP) 204.480,00 Kč

ná'emné 40.500 00 Kč

254.980,00 Kč

4



3) Charita Příbram, Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram ||

Projekt: Nákup elektrického zvedáku

Projekt podpoří a zkvalitní úroveň poskytování zdravotní domácí péče v Příbrami. V této službě v

Charitě Příbram pracuje 16 sester, které se starají přes 600 pacientů z Příbrami a blízkého okolí. V rámci

projektu chceme rozšířit vybavení, které slouží pacientům v domácím prostředí. Nákup elektrického

zvedáku pomůže sestrám v domácí péči při péči o imobilní pacienty. Díky zvedáku budeme moci

pracovat v rámci ošetřovatelské rehabilitace i s pacienty, kteří jsou pro nás v tuto chvíli nedostupní,

kvůli svému zdravotnímu stavu. Cílem projektu je zlepšit životní podmínky pacienta v domácím

prostředí a zároveň ulehčit práci našim zdravotním sestrám.

Rozpočet: (náklady projektu)

elektrický zvedák gro imobilní pacienty 127.267 00 Kč

127.267,00 Kč

4) Magdaléna, o.p.s., Včelník 1070, Mníšek pod Brdy 252 10

Projekt: Adiktologické ambulance Magdaléna Příbram

Adiktologické ambulance (ambulantní služba zdravotnická nelékařské) je provozována od roku 2017 a

zaplňuje mezeru v systému adiktologických služeb v okresu Příbram. Na území příbramského regionu

nepůsobí žádná podobná zdravotní služba specializovaná na léčbu návykového chování a rovněž na

cílovou skupinu děti a dorost. Lze jítak vnímat jako službu vhodně komplementární k dalším službám

Centra adiktologických služeb Magdaléna, např. sociální službám kontaktního centra a terénního

programu, které pracují primárně s problémovými uživateli ilegálních drog staršími 18 let.

Prostřednictvím tohoto projektu si klademe za cíl zaplnit mezeru v systému adiktologických služeb v

okresu Příbram, a to zajištěním uceleného komplexního, systematického a dostupného programu

specializované ambulantní péče, který zahrnuje lékařské (psychiatrické), adiktologické, zdravotně-

sociálníčinnosti.

Cílem AA je systémová změna ve prospěch všech klientů na úrovni tělesného, zdravotního a

psychického stavu a sociální rehabilitace, včetně zdravého vývoje jejich vztahů, na základě bio — psycho

— socio — spirituálního přístupu. Děje se tak prostřednictvím uceleného komplexního a dostupného

programu specializované ambulantní péče na sociálně-zdravotním pomezí. Projekt zahrnuje nejen

iékařské (psychiatrické) a adiktologické aktivity, ale také sociální. V rámci AA jsou poskytovány výkony,

které závislostní problematiku pokrývají komplexně, od výkonů minimalizace rizik, léčby, především

strukturované individuální i skupinové terapeutické aktivity, až po doiéčování a edukaci. Součástí

ambulantních aktivit je rovněž sociální práce a poradenství (blíže k poskytovaným aktivitám viz Popis

projektu).

Adiktologické péčeje poskytována uživatelům všech typů psychoaktivních látek, patologickým hráčům

a lidem trpícím obdobnými poruchami. Poskytované odborná péče se řídí Standardy odborné

způsobilosti RVKPP pro zařízení a programy poskytující adiktologické odborné služby (tzv, certifikační

standardy — část„AmbuIantní léčba"),

Léčebná péče je prováděna na základě indikace lékařem dle individuálního léčebného plánu. Služba

obsahuje v prvním kroku navázání kontaktu, základní zdravotní péči, adiktologické poradenství,

psychiatrické a/nebo psychologické vyšetření a diferenciální diagnostiku. Léčebná péče zahrnuje

farmakoterapii, strukturované individuální a skupinové terapeutické aktivity včetně psychoterapie,

5



rodinné poradenství, prevenci relapsu, doléčování. Součástí služeb je rovněž sociální práce.

Péče poskytovaná klientům v dorostovém věku vyžaduje dovednosti a intervence vycházející ze

znalostí z oblasti psychického zrání jednotlivce, komplikacích procesu vývoje osobnosti a specifikách

užívání návykových látek v období adolescence v terénu maladaptivního vývoje. Tyto znalosti a

dovednosti nejsou běžně k dispozici v základní nabídce dorostové zdravotní péče, případně na řešení

všech konsekvencí není v obvyklé primární zdravotní péči dostatek prostoru a nezbytného

multidisciplinárního přístupu, včetně strukturované práce s celým rodinným systémem

Rozpočet: (nákiady projektu)

kancelářské potřeby 5.000,00 Kč

materiál 12.000,00 Kč

zdravotnický materiál 140.000,00 Kč

vybavení 10.000,00 Kč

nájemné 6.718,00 Kč

cestovné 5.000,00 Kč

mzdy 2.116.694,00 Kč

energie, opravy 100.333,00 Kč

poštovné, telefon 8.700,00 Kč

škoiení a vzdělávání + sugen/ize 78.200,00 Kč

2.482.645,00 Kč

5) Oblastní nemocnice Příbram, a, s., Gen. R. Tesaříka 80, Příbram |, 261 01

Projekt: Projekty pro pacienty, dobrovolné dárcovství kwe a osvěta v mateřských školách

Průběžná aktivizace hospitalizovaných dětí, dlouhodobě hospitalizovaných pacientů po některých

onemocněních a vážných traumatech s delší léčbou a dočasnými nebo trvalými následky, ocenění a

motivace dobrovolných dárců krve a osvěta v mateřských školách zřizovaných městem Příbram. K

těmto účelům využívá nemocnice jednotlivé programy Projektu: Dobrovolnické centrum, Zdravotní

klaun, Bazální stimulace, Hrajeme si s nemocnicí, Dobrovolné dárcovství krve a Nemocnice míří do

školek. Projekt cílí na důsledky hospitalizace u dětí a seniorů a taktéž propad psychiky, stres z

hospitalizace, snížení snahy uzdravit se a aktivně na své léčbě a rekonvalescenci spolupracovat u

dlouhodobě hospitalizovaných dospělých pacientů, které jsou bohužel průvodními jevy v těchto

případech.

Rozpočet: (náklady projektu)

Dobrovolnické centrum 15.000,00 Kč

Hrajeme si s nemocnicí 5.000,00 Kč

Zdravotní klauniády 10.000,00 Kč

Bazální stimulace 15.000,00 Kč

Nemocnice míří do školek 5.000,00 Kč

Dobrovolné dárcovství krve 15.000 00 Kč

65.000,00 Kč

+ spoluúčast 65.000,00 Kč

6



6) Oblastní spolek ČČK Příbram, a. s., Čechovská 114, 261 01 Příbram vm

Projekt: Činnost Oblastního spolku Českého červeného kříže Příbram

Úhrada nájmu, elektřiny a služeb prostor sídla organizace, úhrada nájmu a elektřiny v odloučeném

pracovišti (kemp Bor — Orlická přehrada).

Rozpočet: (náklady projektu)

nájemné 25.000,00 Kč

el. energie 20.000 00 Kč

45.000,00 Kč

Příbram, 21.02.2023

Zpracovala: Michaela Kahounová v. r.

7


